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Governo do Distrito Federal
Ins�tuto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal

Gerência de Compras
Núcleo de Compras e Insumos

 

ATA - IGESDF/SALOG/GGADM/GCOMP/NCOIN

 

ATA FINAL DE RESUMO DE COMPRAS

CHAMAMENTO Nº 368/2023

 

Trata-se do Chamamento Nº 368/2023, proveniente do processo SEI Nº 04016-00075064/2023-41, cujo objeto é  o CONTRATO DE FORNECIMENTO DE OPME PARA USO COMUM EM REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE GASTROENTEROLOGIA EM REGIME DE ENTREGA POR DEMANDA   , de acordo com as especificações, quan�dades e demais condições constantes no Elemento Técnico e Minuta do
Instrumento Contratual anexos ao Edital Nº 368/2023 para atender às necessidades deste Ins�tuto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF.

Registra-se que o Chamamento nº 368/2023 foi publicado no sí�o eletrônico do (IGESDF), bem como na plataforma BIONEXO através do ID: 318411161, no período de 16/10/2023 a 23/10/2023.

 

 
 

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-nr-368-2023-aquisicao-opme-gastroenterologia/
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Durante o período de publicação do Chamamento nos meios de comunicação supracitados, ocorreu também a divulgação via e-mail a potenciais fornecedores.

A Relação Nominal de Concorrentes foi publicada em 24/10/2023 no sí�o eletrônico do IGESDF, para que seja feito a re�ficação da referida relação dos inscritos, até as 23h59m. do dia 25/10/2023.

Informa-se que não houve manifestação contrária à relação de concorrentes publicada, sendo os autos do processo instruídos e enviados à área técnica em 30 de outubro de 2023, para análise das propostas e
habilitação técnica recebidas.

Em  09 de novembro de 2023, após a validação técnica, o Resultado Preliminar da seleção de fornecedores foi publicado no sí�o eletrônico do IGESDF iniciando-se a fase de negociação, na forma estabelecida
no item 13.3 do Edital nº 368/2023, que ao término gerou o resultado a seguir:

 

                            RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 1 – KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 20 FR, COMPOSTO DE 1 TUBO/CATETER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, UM GUIA PARA INSERÇÃO, UMA BANDEJA PARA PREPARO, UM
KIT DE ADAPTADORES (COMPOSTO POR 1 DISCO PARA FIXAÇÃO, UM ADAPTADOR PARA O DISCO DE FIXAÇÃO, UM PAR DE TESOURAS, UM ADAPTADOR UNIVERSAL, UM ADAPTADOR PARA BOLUS-BOLO ALIMENTAR, UM
ADAPTADOR PARA ALIMENTAÇÃO MACHO), 5 COMPRESSAS DE GAZES, UMA FITA, MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DO PACIENTE, UMA ALÇA FRIA, UMA PRESILHA DO TUBO, UM HEMOSTATO CONFECCIONADO EM
AÇO INOXIDÁVEL, CLORETO DE POLIVINILA, ALGODÃO HIDRÓFILO, NYLON E POLITETRAFLUORETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO VALOR TOTAL NEGOCIADO

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR
LTDA 37.531.583/0001-97

 

 

130

 

 

R$ 160,00 R$ 20.800,00 R$ 160,00 R$ 20.800,00

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33 R$ 360,00 R$ 46.800,00 R$ 360,00 R$ 46.800,00

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 390,00 R$ 50.700,00 R$ 390,00 R$ 50.700,00

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 R$ 399,90 R$ 51.987,00 R$ 399,90 R$ 51.987,00

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60 R$ 450,00 58.500,00 R$ 450,00 58.500,00

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 R$ 500,00 R$ 65.000,00 R$ 500,00 R$ 65.000,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 587,65 R$ 76.394,50 R$ 587,65 R$ 76.394,50

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65 R$ 685,00 R$ 89.050,00 R$ 650,00 R$ 84.500,00

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 R$ 703,00 R$ 91.390,00 R$ 703,00 R$ 91.390,00

 

                                                                                                                                                                         RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 2 – KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 24FR, COMPOSTO DE 1 TUBO/CATETER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, UM GUIA PARA INSERÇÃO, UMA BANDEJA PARA PREPARO, UM KIT
DE ADAPTADORES (COMPOSTO POR 1 DISCO PARA FIXAÇÃO, UM ADAPTADOR PARA O DISCO DE FIXAÇÃO, UM PAR DE TESOURAS, UM ADAPTADOR UNIVERSAL, UM ADAPTADOR PARA BOLUS-BOLO ALIMENTAR, UM
ADAPTADOR PARA ALIMENTAÇÃO MACHO), 5 COMPRESSAS DE GAZES, UMA FITA, MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DO PACIENTE, UMA ALÇA FRIA, UMA PRESILHA DO TUBO, UM HEMOSTATO CONFECCIONADO EM
AÇO INOXIDÁVEL, CLORETO DE POLIVINILA, ALGODÃO HIDRÓFILO, NYLON E POLITETRAFLUORETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO VALOR TOTAL NEGOCIADO

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97  

 

 

 

 

 

 

    730

 

 

 

 

 

 

 

R$ 160,00 R$ 116.800,00 R$ 160,00 R$ 116.800,00

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33 R$ 340,00 R$ 248.200,00 R$ 340,00 R$ 248.200,00

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 R$ 399,90 R$ 291.927,00 R$ 399,90 R$ 291.927,00

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60 R$ 450,00 R$ 328.500,00 R$ 450,00 R$ 328.500,00

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 R$ 500,00 R$ 365.000,00 R$ 500,00 R$ 365.000,00

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 38.714.672/0001-31 R$ 560,00000 R$ 408.800,00 R$ 560,00000 R$ 408.800,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 587,65 R$ 428.984,50 R$ 587,65 R$ 428.984,50

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65 R$ 685,00 R$ 500.050,00 R$ 650,00 R$ 474.500,00

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 R$ 703,00 R$ 513.190,00 R$ 703,00 R$ 513.190,00

 

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-nr-368-2023-aquisicao-opme-gastroenterologia/
https://igesdf.org.br/ato/chamamento-nr-368-2023-aquisicao-opme-gastroenterologia/
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                                                                                                                                                                                RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 3 – SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE COM CALIBRE ESPECÍFICO DE 18 FR, BALÃO DE RETENÇÃO INTERNO INFLÁVEL EM SILICONE, ANEL DE RETENÇÃO EXTERNO, CONECTOR
UNIVERSAL PARA PORTA DE ALIMENTAÇÃO E PORTA DE MEDICAMENTO. MATERIAL RADIOPACO. USO ÚNICO. ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO VALOR TOTAL NEGOCIADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   80

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 47,25  R$ 3.780,00 R$ 47,25  R$ 3.780,00

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33 R$ 69,00 R$ 5.520,00 R$ 69,00 R$ 5.520,00

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 38.714.672/0001-31 R$ 78,00 R$ 6.240,00 R$ 78,00 R$ 6.240,00

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65 R$ 85,00 R$ 6.800,00 R$ 80,00 R$ 6.400,00

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60 R$ 100,00 R$ 8.000,00 R$ 100,00 R$ 8.000,00

BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 37.531.583/0001-97 R$ 135,00 R$ 10.800,00 R$ 135,00 R$ 10.800,00

APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 25.453.279/0001-90 R$ 147,50 R$ 11.800,00 R$ 147,50 R$ 11.800,00

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97 R$ 160,00 R$ 12.800,00 R$ 160,00 R$ 12.800,00

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 R$ 181,00 R$ 14.480,00 R$ 181,00 R$ 14.480,00

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 R$ 299,90 R$ 23.992,00 R$ 299,90 R$ 23.992,00

TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 11.172.836/0003-51 R$ 400,00 R$ 32.000,00 R$ 400,00 R$ 32.000,00

 

                                                                                                                                                                                RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 4 – SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE COM CALIBRE ESPECÍFICO DE 20 FR, BALÃO DE DE RETENÇÃO INTERNO INFLÁVEL EM SILICONE, ANEL DE RETENÇÃO EXTERNO, CONECTOR
UNIVERSAL PARA PORTA DE ALIMENTAÇÃO E PORTA DE MEDICAMENTO. MATERIAL RADIOPACO. USO ÚNICO. ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO VALOR TOTAL NEGOCIADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10  
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R$ 47,25 R$ 10.867,50 R$ 47,25  R$ 10.867,50

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33 R$ 69,00 R$ 15.870,00 R$ 69,00 R$ 15.870,00

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 38.714.672/0001-31 R$ 78,00 R$ 17.940,00 R$ 78,00 R$ 17.940,00

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65 R$ 85,00 R$ 19.550,00 R$ 80,00 R$ 18.400,00

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60 R$ 100,00 R$ 23.000,00 R$ 100,00 R$ 23.000,00

APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 25.453.279/0001-90 R$ 147,50 R$ 33.925,00 R$ 147,50 R$ 33.925,00

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 R$ 181,00 R$ 41.630,00 R$ 181,00 R$ 41.630,00

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 R$ 299,90 R$ 68.977,00 R$ 299,90 R$ 68.977,00

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 R$ 350,00 R$ 80.500,00 R$ 350,00 R$ 80.500,00

TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 11.172.836/0003-51 R$ 400,00 R$ 92.000,00 R$ 400,00 R$ 92.000,00

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97 R$ 1.200,00 R$ 276.000,00 R$ 1.200,00 R$ 276.000,00

 
 
 

                                                                                                                                                                                RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 5 – SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE, COM CALIBRE ESPECÍFICO DE 24 FR. BALÃO DE RETENÇÃO INTERNO INFLÁVEL E ANEL DE RETENÇÃO EXTERNO. CONECTOR UNIVERSAL PARA
PORTA DE ALIMENTAÇÃO E PORTA DE MEDICAMENTO. MATERIAL RADIOPACO. USO ÚNICO. ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO VALOR TOTAL NEGOCIADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  250

 

 

 

 

R$ 47,25 R$ 11.812,50 R$ 47,25  R$  11.812,50

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33 R$ 69,00 R$ 17.250,00 R$ 69,00 R$ 17.250,00

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 38.714.672/0001-31 R$ 78,00 R$ 19.500,00 R$ 78,00 R$ 19.500,00

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65 R$ 85,00 R$ 21.250,00 R$ 80,00 R$ 20.000,00

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60 R$ 100,00 R$ 25.000,00 R$ 100,00 R$ 25.000,00

BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 37.531.583/0001-97 R$ 135,00 R$ 33.750,00 R$ 135,00 R$ 33.750,00

APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 25.453.279/0001-90 R$ 147,50 R$ 36.875,00 R$ 147,50 R$ 36.875,00

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 R$ 181,00 R$ 45.250,00 R$ 181,00 R$ 45.250,00



11/12/2023, 14:20 SEI/GDF - 128385420 - Ata

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=144003652&infra_siste… 4/6

 

 

 

 

 

 

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 R$ 299,90 R$ 74.975,00 R$ 299,90 R$ 74.975,00

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 R$ 350,00 R$ 87.500,00 R$ 350,00 R$ 87.500,00

TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 11.172.836/0003-51 R$ 400,00 R$ 100.000,00 R$ 400,00 R$ 100.000,00

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97 R$ 1.200,00 R$ 300.000,00 R$ 1.200,00 R$ 300.000,00

 
 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 1 –   KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 20 FR, COMPOSTO DE 1 TUBO/CATETER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, UM GUIA PARA INSERÇÃO, UMA BANDEJA PARA PREPARO, UM KIT
DE ADAPTADORES (COMPOSTO POR 1 DISCO PARA FIXAÇÃO, UM ADAPTADOR PARA O DISCO DE FIXAÇÃO, UM PAR DE TESOURAS, UM ADAPTADOR UNIVERSAL, UM ADAPTADOR PARA BOLUS-BOLO ALIMENTAR, UM
ADAPTADOR PARA ALIMENTAÇÃO MACHO), 5 COMPRESSAS DE GAZES, UMA FITA, MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DO PACIENTE, UMA ALÇA FRIA, UMA PRESILHA DO TUBO, UM HEMOSTATO CONFECCIONADO EM
AÇO INOXIDÁVEL, CLORETO DE POLIVINILA, ALGODÃO HIDRÓFILO, NYLON E POLITETRAFLUORETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97 1º R$ 20.800,00 CLASSIFICADO

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33 3° R$ 46.800,00 CLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 4° R$ 50.700,00 CLASSIFICADO

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 5º R$ 51.987,00 CLASSIFICADO

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado). X DESCLASSIFICADO

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado). X DESCLASSIFICADO

BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 37.531.583/0001-97
Descumprimento do item 8.8 do edital ( item apresentado na

proposta não corresponde com o solicitado no Elemento
Técnico).

X DESCLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado). X DESCLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil). X DESCLASSIFICADO

SIRIUS MEDICAL, COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou
documentação em tempo hábil). X DESCLASSIFICADO

PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 10.829.779/0001-06 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou
documentação em tempo hábil). X DESCLASSIFICADO

LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ME 22.838.257/0001-50 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil). X DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO:   Informa-se que foi constatado que o fornecedor da empresa BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, apresentou em sua proposta item divergente do solicitado no Elemento Técnico. Diante da situação
apresenta foi necessário fazer alteração na Ata Final Resumo de Compras.                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                            RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 2 – KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 24FR, COMPOSTO DE 1 TUBO/CATETER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, UM GUIA PARA INSERÇÃO, UMA BANDEJA PARA PREPARO, UM KIT DE
ADAPTADORES (COMPOSTO POR 1 DISCO PARA FIXAÇÃO, UM ADAPTADOR PARA O DISCO DE FIXAÇÃO, UM PAR DE TESOURAS, UM ADAPTADOR UNIVERSAL, UM ADAPTADOR PARA BOLUS-BOLO ALIMENTAR, UM ADAPTADOR
PARA ALIMENTAÇÃO MACHO), 5 COMPRESSAS DE GAZES, UMA FITA, MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DO PACIENTE, UMA ALÇA FRIA, UMA PRESILHA DO TUBO, UM HEMOSTATO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL,
CLORETO DE POLIVINILA, ALGODÃO HIDRÓFILO, NYLON E POLITETRAFLUORETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ                                              ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97                                                    1º R$  116.800,00 CLASSIFICADO

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33                                                    2° R$ 248.200,00 CLASSIFICADO

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço

pra�cado no mercado).                  X DESCLASSIFICADO

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                  X DESCLASSIFICADO

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                  X DESCLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                  X DESCLASSIFICADO

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

SIRIUS MEDICAL, COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou
documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

ALTAMEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME 27.554.040/0001-31 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou
documentação em tempo hábil).                    X           DESCLASSIFICADO

LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ME 22.838.257/0001-50 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                      X DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO:                                                                                                                           
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                                                                                                                                                                            RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 3 – SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE COM CALIBRE ESPECÍFICO DE 18 FR, BALÃO DE RETENÇÃO INTERNO INFLÁVEL EM SILICONE, ANEL DE RETENÇÃO EXTERNO, CONECTOR
UNIVERSAL PARA PORTA DE ALIMENTAÇÃO E PORTA DE MEDICAMENTO. MATERIAL RADIOPACO. USO ÚNICO. ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ                                              ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10                                                    1º R$ 3.780,00 CLASSIFICADO

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33                                                    2º  R$ 5.520,00 CLASSIFICADO

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 38.714.672/0001-31                                                    3º  R$ 6.240,00 CLASSIFICADO

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65                                                    4º R$  6.400,00 CLASSIFICADO

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60                                                    5º  R$ 8.000,00 CLASSIFICADO

BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 37.531.583/0001-97                                                    6º R$ 10.800,00 CLASSIFICADO

APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 25.453.279/0001-90                                                    7º  R$ 11.800,00 CLASSIFICADO

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97                                                     8º R$ 12.800,00 CLASSIFICADO

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço

pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 11.172.836/0003-51 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                    X DESCLASSIFICADO

DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA 03.951.140/0001-33 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                     X DESCLASSIFICADO

MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUSTRIA E A SAÚDE
LTDA 94.304.672/0001-34 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                    X DESCLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

E TAMUSSINO E CIA LTDA 33.100.082/0009-52 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou
documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO:                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                            RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 4 – SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE COM CALIBRE ESPECÍFICO DE 20 FR, BALÃO DE DE RETENÇÃO INTERNO INFLÁVEL EM SILICONE, ANEL DE RETENÇÃO EXTERNO, CONECTOR
UNIVERSAL PARA PORTA DE ALIMENTAÇÃO E PORTA DE MEDICAMENTO. MATERIAL RADIOPACO. USO ÚNICO. ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ                                              ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10                                                    1º R$ 10.867,50 CLASSIFICADO

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33                                                    2º  R$ 15.870,00 CLASSIFICADO

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 38.714.672/0001-31                                                    3º  R$ 17.940,00 CLASSIFICADO

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65                                                    4º R$  18.400,00 CLASSIFICADO

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60                                                    5º  R$ 23.000,00 CLASSIFICADO

APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 25.453.279/0001-90  Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                  X DESCLASSIFICADO

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97  Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço

pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA 03.951.140/0001-33 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                     X DESCLASSIFICADO

MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUSTRIA E A SAÚDE
LTDA 94.304.672/0001-34 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                    X DESCLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

E TAMUSSINO E CIA LTDA 33.100.082/0009-52 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou
documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO:                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                            RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 5 – SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE, COM CALIBRE ESPECÍFICO DE 24 FR. BALÃO DE RETENÇÃO INTERNO INFLÁVEL E ANEL DE RETENÇÃO EXTERNO. CONECTOR UNIVERSAL PARA
PORTA DE ALIMENTAÇÃO E PORTA DE MEDICAMENTO. MATERIAL RADIOPACO. USO ÚNICO. ESTÉRIL.

RAZÃO SOCIAL CNPJ                                              ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO
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CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10                                                    1º R$ 11.812,50 CLASSIFICADO

MEDIKA (HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA) 66.437.831/0001-33                                                    2º  R$ 17.250,00 CLASSIFICADO

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 38.714.672/0001-31                                                    3º  R$ 19.500,00 CLASSIFICADO

TRIMED (E. R. TRINDADE) 04.252.742/0001-65                                                    4º R$  20.000,00 CLASSIFICADO

INTENSIVEMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 02.937.303/0001-60                                                    5º  R$  25.000,00 CLASSIFICADO

BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 37.531.583/0001-97                                                    6º R$ 33.750,00 CLASSIFICADO

APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 25.453.279/0001-90                                                    7º R$ 36.875,00 CLASSIFICADO

GRANMÉDICA DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA 37.531.583/0001-97  Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 01.513.946/0001-14 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 11.172.836/0003-51 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço
pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA 40.175.705/0001-64 Descumprimento do item 8.8 do edital ( valor acima do preço

pra�cado no mercado).                   X DESCLASSIFICADO

DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA 03.951.140/0001-33 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                     X DESCLASSIFICADO

MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUSTRIA E A SAÚDE
LTDA 94.304.672/0001-34 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                    X DESCLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou

documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

E TAMUSSINO E CIA LTDA 33.100.082/0009-52 Descumprimento do item 8.8 do edital (Não apresentou
documentação em tempo hábil).                   X DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO:                                                                                                                           

 

 

Do resultado final apresentado, caberá recurso administra�vo a ser interposto no prazo de 02 (dois) dias, contados da publicação da Ata Final de Resumo de Compras no site do IGESDF, por meio do endereço
eletrônico:  compras.materiais@igesdf.org.br.

 
                     

CINTIA DOS SANTOS ELOI

Analista de Compras

  

De acordo.

Encaminha-se à Gerência de Compras - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP.

 

               

JOSÉ REDINILSON DE SOUSA BERNARDO

Chefe de Núcleo de Compras de Insumos

 

De acordo.

KATIA LUCIA BARROS

Gerente de Compras
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